Nizami-i
Gencevî’nin bu dini ve ahlaki içerikli mesnevisi Osmanlı sahasında
da büyük önem görmüş; esere hem Türkçe hem Farsça birçok na-
zire yazılmış ve hatta nazire yazmak bir gelenek hâline gelmiştir.
Bu nazirelerden bazıları şunlardır: Ali Şir Nevâî (ö. 906/1501) –
Heyrətül-əbrar; Bursalı Rahmî (ö. 975/1567-68) – Gül-i Sad-Berg;
Taşlıcalı Yahya (ö. 990/1582) – Gülşen-i Envâr; Bursalı Cinânî (ö.
1004/1595) – Riyazü’l Cinan; Nev’izâde Atâî (ö. 1045/1635) – Nef-
hatü’l Ezhâr; Âli Mustafa Efendi (ö. 1008/1600) – Tuhfetü’l Uşşâk. Bu
geleneğin halkalarından biri de, X/XVI. yüzyılda Kanunî Sultan Sü-
leyman döneminde Osmanlı hâkimiyeti altındaki Bağdat’ta yaşamış
olan şair Şemsîi Bağdâdî tarafından kaleme alınan Manzar-i Ebrâr
mesnevisidir.” (Karakütük, S., 2024, s. 27)